
２０２５年８月吉日 

 

お取引先各位 

 

有限会社三協食鳥      

代表取締役社長 美土路昌作 

 

三協流通グループによる新設合併に関するご報告 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

このたび弊社三協流通グループ６社、(有)三協食鳥、(株)京都三協食鳥、(株)ナチュラルノーサン、

(株)サンショク、(株)プーレまつもと、(株)せとうち三協食鳥は、新設合併を行い、新会社「株式会社三

協食鳥」を２０２５年９月１日に設立し、その後、株式会社トーホーの１００％子会社になる運びとな

りましたので、ご報告申し上げます。  

 つきましては、お取引上の実務に関しまして下記のとおりご案内させていただきます。 

敬具 

 

記 

１．各種書類の取り扱いについて 

（１） 弊社宛書類 

弊社宛の注文書、納品書、請求書、領収書等の書類の宛名は、２０２５年９月１日以降、下

記新事業所名での記載をお願い申し上げます。 

※２０２５年９月１日以降の新事業所 

現事業所名 新事業所名 

有限会社三協食鳥 本社（岡山県津山市） 株式会社三協食鳥 本社（神戸市） 

有限会社三協食鳥 神戸本部 

株式会社ナチュラルノーサン(本社、神戸本部) 

株式会社三協食鳥 神戸支店 

有限会社三協食鳥 姫路支店 株式会社三協食鳥 姫路支店 

有限会社三協食鳥 津山営業所 株式会社三協食鳥 津山営業所 

有限会社三協食鳥 広島営業所 株式会社三協食鳥 広島営業所 

株式会社京都三協食鳥 株式会社三協食鳥 京都支店 

株式会社せとうち三協食鳥 株式会社三協食鳥 岡山支店 

株式会社サンショク 株式会社三協食鳥 加古川支店 

株式会社プーレまつもと 株式会社三協食鳥 網干営業所 

 



（２） 弊社から発行する書類 

弊社から発行する書類は、２０２５年９月１日以降、新事業所名で発行させていただきます。 

 

２．契約書等の取り扱いについて 

貴社と弊社との間で締結させていただいております各種契約書につきましては、２０２５年９月１ 

日以降も引き続き有効でございます。契約書を締結し直す必要はございません。 

  ただし、契約書等の変更が必要な場合は、お申し付け下さいますようお願い申し上げます。 

   

３．請求書のご送付先 

各事業所について住所、電話・FAX 番号の変更はございません。従来通りの住所にご送付をお願い

いたします。 

 

４．銀行口座、ならびにインボイス登録番号について 

振込先口座につきましては、当座はこれまでどおりの口座をご利用いただけますが、新会社の登記

完了および銀行口座の名義変更が確認され次第、変更予定でございます。なお、適格請求書発行事

業者（インボイス）登録につきましては、新会社の登記完了後の申請となりますので、登録番号が

確定次第、新しい振込先口座と同様に追ってご案内申し上げます。何卒ご了承くださいますようお

願い申し上げます。 

 

５．商品について 

製造日基準での切替対応となるため、旧社名・新社名のラベル商品が一定期間併存いたしますので、

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

６．お問い合わせ先 

●有限会社三協食鳥 

神戸本部         井藤智彦 TEL：078-928-5678 FAX：078-928-6888 

姫路支店         松本貴雄 TEL：079-233-0362 FAX：079-233-0984 

津山営業所        塩田哲裕 TEL：0868-26-3758 FAX：0868-26-9757 

広島営業所        中山佳男 TEL：082-546-9758 FAX：082-546-9759 

●株式会社京都三協食鳥    川本悟  TEL：075-662-6694 FAX：075-681-8176 

●株式会社ナチュラルノーサン 山裾良夫 TEL：078-928-5678 FAX：078-928-6888 

●株式会社せとうち三協食鳥  三宅邦尭 TEL：086-250-5638 FAX：086-250-5637 

●株式会社サンショク     森脇一博 TEL：079-457-9123 FAX：079-457-9124 

●株式会社プーレまつもと   嵐公彦  TEL：079-271-6525 FAX：079-271-6526 

 

以上 

 


